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گروه سیاسی – خاطره میرزا: انتشار فایل صوتی 
گفتگو میان فرمانده سابق و معاون سابق اقتصادی و 
سازندگی سپاه پاسداران مهمترین موضوع سیاسی این 
روزهای کشور است؛ این فایل از آن جهت اهمیت دارد که 
نشانه دهنده چگونگی تصمیم گیری‌ها درباره مسائل است 
و نام افرادی چون محمدباقر قالیباف در آن ذکر شده است 
که در پرونده‌هایی چون »اماک نجومی« یا محکومیت 
عیسی شریفی قائم مقام وی در شهرداری تهران هم بارها 
درخواست شده بود که نقش و مسئولیت وی بررسی شود. 
این اولین بار نیست که یک فایل صوتی، مسائلی را بازگو 
می‌کند که دور از ذهن و چشم مردم نگاه داشته شده است. 
پنج سال پیش انتشار فایل صوتی دیدار مسئولان قضایی 
وقت از جمله سید ابراهیم رئیسی با آیت الله منتظری 
در تابستان 1367 منتشر شد و به شدت فضای سیاسی 
را مورد تاثیر قرار داد. واکنش رسمی‌در مقابل آن فایل 
که درباره مسائل پرحاشیه و بازگو نشده احکام قضایی 
آن روزها بود، این بود که این فایل صوتی را »محرمانه« 
دانستند و فرزند آیت الله منتظری به جرم انتشار آن به 21 
سال زندان محکوم شد که البته با وساطت یکی از مراجع 

حکم اجرا نشد. 
دومین فایل صوتی مهمی ‌که انتشار آن ابعاد مختلف 
داشت، فایل گفتگوی سعید لیلاز با محمدجواد ظریف بود 
که هنوز هم معلوم نشده چطور منتشر شده است! در این 
فایل هم نکات مختلفی درباره ارتباط و افتراق »دیپلماسی 
و میدان« گفته شده بود و ناگفته‌هایی از روابط ایران با 
روسیه و نقش مخرب این کشور در مذاکرات هسته ای 

بیان شده بود. 
حالا سومین فایل مهم منتشر شده، فایلی است که 
در آن به بعضی مسائل مالی در مجموعه‌های اقتصادی 
زیرمجموعه سپاه پاسداران اشاره می‌شود. در روزهای 
اول انتشار این فایل تنها فضای مجازی از آن متاثر بود 
و در سطح رسمی‌واکنشی درباره آن دیده نشد؛ اما به نظر 
می‌رسد‌اندک‌اندک لازم دیده می‌شود که درباره آن سخن 
گفته شود تا لااقل به سوالاتی که در این خصوص، حتی 
در ذهن خود اصولگرایان و طرفدارانشان شکل گرفته پاسخ 

داده شود!
یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اعلام اینکه 

این فایل صوتی که در آن دو فرمانده سپاه با یکدیگر 
صحبت می‌کنند را چهار بار به طور دقیق گوش داده، ادعا 
کرد: »چیز خاصی در فایل صوتی افشا شده فرماندهان سپاه 
احساس نکردیم و مسائل معمولی در این فایل صوتی رد و 
بدل شده است، اما اینکه چطور این اسناد محرمانه منتشر 
می‌شود مسئله ای است که باید بررسی شود و کمیسیون 
امنیت ملی عندالزوم و نه الزاما هر موضوعی را که با امنیت 
ملی ارتباط پیدا کند »این موضوع نیز یکی از این موارد 
است« بررسی خواهد کرد.« با این حال تجربه‌های قبلی 
نشان می‌دهد که اصا نباید روی این تکنیک‌ها برای 
کاهش اهمیت این فایل صوتی حساب کرد. در واقع این 
روش ساده ترین و دم دست ترین روش در مقابل افشای 
این قبیل فایل‌ها است که نه تنها جواب نمی‌دهد بلکه 
نشان می‌دهد بعضی تحلیل‌ها که درباره عادی بودن مسائل 

مطرح شده در این فایل گفته می‌شود، درست است! 
روز شنبه هم مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب 
مردم‌سالاری در توئیتی نوشت: تحقیق و تفحص از 
شهرداری‌ تهران را سه مرتبه تا مرحله صحن علني در 
مجلس دهم پيش بردم؛ اما با لابی قالیباف - لاریجانی 

به نتیجه نرسید! حال با افشاي فایل صوتی فرمانده سابق 
سپاه با معاونش انتظار از جناب آقای محسني‌ اژه‌اي اين 
است به پرونده ام‌كلا نجومي رسیدگی و اعتماد عمومي 

را احيا نمايند.
دستیار رسانه ای محمدباقر قالیباف اما مسائل مطرح 
شده در این فایل را »مسائل معمولی« ندانسته و در توئیتی 
عنوان کرده که » این صوت ادعاها و اتهامات زیادی درباره 
افراد مختلف مطرح کرده«. ولی او اینکه می‌خواهند همه 
مسائل را به محمدباقر قالیباف نسبت دهند، محل سوال 

جدی دانسته است! 
وی خطاب به محمد مهاجری که خواستار روشن 
شدن درباره نقش قالیباف در موارد مطرح شده بود، 
نوشت: »درباره هلدینگ یاس هم هرچه می‌گوییم بررسی 
شده و حکم اولیه صادر شده و هیچ موضوعی متوجه 
آقای قالیباف نیست، شما، دوستانتان و آمرانتان عامدانه 
نمی‌شنوید تا دروغ را واقعیت نشان دهید. از دستگاه قضایی 
می‌خواهم یکبار دیگر درباره آن اطلاع رسانی کنند تا افکار 

عمومی‌روشن شود.«
محمد مهاجری، از فعالان اصولگرا، در توئیتی رئیس 

مجلس را مخاطب قرار داده و نوشته بود: »جناب آقای 
قالیباف، مخاطب اصلی جهاد تبیین که رهبر معظم انقلاب 
تأکید کردند، مسئولان هستند، وگرنه از آدم‌های یک‌لاقبا 
کاری برنمی‌آید. عجالتا نقش خود در پرونده هلدینگ یاس 

را تبیین کنید تا نوبت به بقیه چیزها برسد«.
در حکم منتشر شده درباره هلدینگ یاس که 27 اسفند 
سال پیش از سوی سازمان قضایی نیرو‌های مسلح منتشر 
شد، افرادی محکوم شده بودند که نام آنها در این فایل 
صوتی و گفتگوی میان دو فرمانده سپاه هم می‌آید. این 
احکام چنین بوده است: متهم محمود سیف: ۳۰ سال 
حبس تعزیری- جزای نقدی- استرداد وجوه تحصیلی، 
متهم عیسی شریفی: ۲۰ سال حبس تعزیری- جزای نقدی 
– استرداد وجوه تحصیلی، متهم محمود خاکپور: ۵ سال 
و شش ماه حبس- ۴۰ ضربه شلاق تعزیری- جزای نقدی 
– رد مال و متهم مسعود مهردادی: ۲ سال حبس تعزیری. 
عیسی شریفی کسی است که در دوره شهرداری قالیباف 
قائم مقام وی بوده است . یک عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی‌نیز با بیان این‌که اتهامات مربوط 
به تخلفات مطرح شده در فایل صوتی بررسی قضایی شده 
است، تاکید کرد: در بررسی قاطع و صریح به این پرونده 
برای تخلفاتی که رخ داده، حکم صادر و مشخص شده که 
بخشی زیادی از ادعاها نیز دروغ بوده و به همین دلیل حکم 

تبرئه صادر شده است.
وی هم در صدد تبرئه قالیباف بر آمد و خاطرنشان 
کرد: اینکه عده ای در داخل با هدف حمله به رئیس 
مجلس از این فایل صوتی استفاده می‌کنند، خواسته یا 
ناخواسته در حال تبلیغ علیه نظام بوده و پازل دشمنان 
علیه سپاه را تکمیل می‌کنند. با این حال باید گفت 
که با این سخنان، اعتماد عمومی‌خدشه دار شده احیا 
نمی‌شود و اگر همتی در این زمینه وجود دارد باید صرف 
توضیح شفاف نسبت‌های داده شده در این فایل صوتی 
و ابهامات درباره پرونده‌های افرادی چون عیسی شریفی 
و ارتباط وی با شهرداری دوران قالیباف و همچنین 
موضوع »املاک نجومی« شود. متاسفانه با بی توجهی به 
این موضوعات، گویی احیای اعتماد عمومی‌اصلا اهمیتی 
ندارد و نتیجه این امر به فاصله بیشتر مردم با مسئولان 

منجر خواهد شد. 

پیام رهبر انقلاب به تولیدکنندگان نوشت‌افزار ایرانی
آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی با ابراز خرسندی از اقدام افتخار آفرین 
تولیدکنندگان نوشت‌افزار ایرانی، تولید با کیفیت این محصول را برای هر 

کشوری مایه افتخار دانستند.
در پیام رهبر انقلاب آمده است: نوشت افزار، در شمار کالاهای حیاتی 
برای امروز و فردای هر کشور است. تولید باکیفیت آن نیز برای کشور تولید 
کننده، مایه‌ افتخار است. از این که مجموعه‌هائی در کشور ما بر این اقدام 
افتخارآفرین همت گماشته و گام‌های موفقیت‌آمیز برداشته‌اند، خرسندم 
و پایداری آنان در این راه را از خداوند متعال مسألت می‌کنم. توفیقاتتان 

مستدام باد ان‌شاءالله.

عیدی دولتی‌ها یک میلیون و 600 هزار تومان شد 
با تصویب هیات وزیران، به دستگاه‌های اجرایی، نیروهای مسلح، وزارت 
اطلاعات و سازمان انرژی اتمی‌ایران اجازه داده شد به کارمندان خود )اعم 
از رسمی، ثابت، پیمانی، خرید خدمت، قراردادی و موقت( و اعضای هیئت 
علمی‌دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و تحقیقاتی و قضات که بطور تمام 
وقت اشتغال به کار دارند )به استثنای کارگران شاغل در کارگاه‌های مشمول 
قانون کار(، مبلغ ثابت ۱۶ میلیون ریال به نسبت مدت خدمت تمام وقت در 
سال ۱۴۰۰ به عنوان پاداش آخر سال )عیدی( در بهمن ماه سال جاری از 

محل بودجه مصوب دستگاه‌های اجرایی پرداخت نمایند.
پرداخت پاداش آخر سال )عیدی( به کارکنان خرید خدمت، قراردادی و 
موقت به نسبت خدمات تمام وقت آنان در سال ۱۴۰۰ بوده و در هر حال 
میزان عیدی این گونه افراد از ۵۰ درصد رقم مذکور کمتر نخواهد بود. علاوه بر 
این، میزان پرداخت پاداش آخر سال )عیدی( بازنشستگان، مستمری بگیران، 
حقوق وظیفه از کارافتادگی، حقوق وظیفه وراث مستخدمین متوفای مشمول 
صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و سایر 
صندوق‌های بازنشستگی و نیز شهدا و جانبازان از کار افتاده کلی نیز به مبلغ 
ثابت ۱۶ میلیون ریال حسب مورد از محل بودجه مصوب صندوق بازنشستگی 

یا دستگاه اجرایی ذیربط قابل پرداخت است. 

خبر

فایل صوتی مربوط به فرمانده سابق سپاه درباره »مسائل معمولی« است؟

احیای اعتماد عمومی، آنچه این روزها فراموش شده است 

رئیس قوه قضائیه، گفت: گزارشات متعارض کارشناسی 
پیرامون یک موضوع واحد، ایجاد رانت در موضوع 
پرونده‌های ارجاعی به کارشناسان، کمبود مستندات 
در پرونده ارجاعی به کارشناسی و پذیرش همزمان 
پرونده‌های ارجاعی توسط یک کارشناس بخشی از 

آسیب‌ها و معضلات فرآیند فعلی کارشناسی است.
به گزارش قوه قضائیه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
محسنی اژه‌ای در دیدار با رئیس و مسئولان مرکز وکلا، 
کارشناسان رسمی‌و مشاوران خانواده قوه قضائیه اظهار 
کرد: دستگاه قضایی یک رکن و مجموعه‌ای متشکل 
از اجزای مختلف است که اقدامات و کارکردهای این 
اجزای مختلف شامل قضات، وکلا، کارشناسان، ضابطین 
و ... به‌هم‌پیوسته و مکمل یکدیگر است و خروجی کار 
مشترک و پیوسته این مجموعه باید تحقق عدالت و 
احقاق حق مردم و مظلومان و رضایت توأمان خالق و 

مخلوق باشد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به اهمیت مقوله 
کارشناسی در فرآیند دادرسی و رسیدگی به پرونده‌های 
قضایی گفت: کارشناسان رسمی‌دادگستری در امر کشف 
حقیقت و کمک به علم قضات برای صدور آرای متقن و 

مستند، نقش تأثیرگذار و غیرقابل‌انکاری دارند.
رئیس دستگاه قضا نقش کارشناسی را در تحقق عدالت 
بسیار حائز اهمیت دانست و بیان کرد: بسیاری از آرای 
قضایی مبتنی بر نظریه‌های کارشناسی است؛ لذا امر 

کارشناسی نیز به‌اندازه قضاوت و داوری خطیر است.
رئیس عدلیه مجهز بودن کارشناسان رسمی‌دادگستری 
به علم و آگاهی به‌روز را با توجه به مستحدثه بودن 
بسیاری از امور از ضروریات دانست و گفت: ازآنجایی‌که 
نظریه‌های کارشناسان رسمی‌دادگستری نقش و مدخلیت 
غیرقابل‌انکاری در آراء و احکام صادره از جانب قضات 
دارند، بنابراین ضروری است که کارشناسان ما پیوسته 
و مستمراً خود را پیرامون موضوعات حوزه تخصصی‌شان 
به‌روز کنند تا بتوانند نظرات مستندتر و عالمانه‌تری را به 

قضات ارائه دهند.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای، حادث شدن 
برخی از مشکلات در فرآیند رسیدگی به پرونده‌های 
قضایی ازجمله اطاله دادرسی‌ها را ناشی از کارشناسی‌های 
نادرست دانست و تصریح کرد: منشأ بخش قابل‌توجهی از 
مشکلات در پرونده‌های بانکی، پرونده‌های خصوصی‌سازی 
و پرونده‌های ملکی به‌واسطه کارشناسی‌های مسئله‌دار و 

غیرمتعارف است.
رئیس قوه قضائیه افزود: ارجاعات غیرضروری و 
نادرست پرونده‌ها به کارشناسان نیز در ایجاد مشکلات 
درروند رسیدگی به پرونده‌های قضایی و اطاله دادرسی 

نقش دارند.
گزارشات متعارض کارشناسی پیرامون یک موضوع 
واحد؛ ایجاد رانت در موضوع پرونده‌های ارجاعی به 
کارشناسان؛ کمبود مستندات در پرونده ارجاعی به 
کارشناسی؛ پذیرش همزمان پرونده‌های ارجاعی توسط 
یک کارشناس و ... بخشی از آسیب‌ها و معضلات فرآیند 
کارشناسی است که در این نشست مورداشاره رئیس 

دستگاه قضا قرار گرفت.
رئیس عدلیه بر همین اساس به مرکز وکلا و 
کارشناسان مأموریت داد هر چه سریع‌تر در راستای 
ساماندهی فرآیند و سازوکار امر کارشناسی در پرونده‌های 
قضایی و شفاف شدن فرایندهای کارشناسی اقدام عملی 

و جامعی داشته باشد.
رئیس عدلیه در همین راستا در واکنش به سخنان 
»پیمان پالیزگیر« معاون کارشناسان مرکز که از عملیاتی 
شدن »سامانه هوشمند ارجاع کارشناسی« ظرف ۲ ماه 
آینده خبر داد، گفت: ساماندهی جامع فرآیند و سازوکار 
امر کارشناسی در پرونده‌های قضایی به‌منظور جلوگیری 
از اطاله دادرسی و تسریع در کارشناسی پرونده‌ها و 
همچنین شفافیت و نظارت‌پذیر شدن فرآیند کارشناسی، 

از ضروریات است که باید با جدیت پیگیری شود.
محسنی اژه‌ای در ادامه این نشست با اشاره به اهمیت 
نقش وکلا، نهاد وکالت را یکی از ارکان دادرسی منصفانه 
دانست و گفت: وکالت و قضاوت دو بال فرشته عدالت 
در جامعه بشری هستند و کمک و معاضدت وکیل به 
دادرسی منصفانه و ارتقاء کار و عملکرد قاضی در فرآیند 

رسیدگی به پرونده‌ها بر کسی پوشیده و مکتوم نیست.
رئیس دستگاه قضا در ادامه به مرکز وکلا و کارشناسان 
مأموریت داد در راستای کاهش هزینه‌های دادرسی، 
وکالت و کارشناسی رسمی‌برای عموم مردم به‌ویژه اقشار 

کم‌بضاعت اقدام و تلاش کنند.
وی با تاکید بر اینکه باید به سمتی حرکت کنیم که 
هزینه‌های دادرسی، وکالت و کارشناسی رسمی‌برای 
عموم مردم به‌ویژه اقشار کم‌بضاعت کاهش یابد، گفت: 
مجموع هزینه‌های دادرسی در دعاوی حقوقی و کیفری 
زیاد است؛ بعضاً برخی افراد به سبب بضاعت مالی محدود 
از گرفتن وکیل یا درخواست کارشناسی خودداری 
می‌کنند و ممکن است این امر در احقاق حق آن‌ها تاثیر 
منفی بگذارد لذا ضرورت دارد تا هر میزان که امکان دارد 
از هزینه‌های دادرسی، اخذ وکیل و درخواست کارشناسی 

کاسته شود.
رئیس عدلیه در ادامه به مسئولان و اعضای مرکز وکلا، 
کارشناسان رسمی‌و مشاوران خانواده قوه قضائیه توصیه 
کرد که با انضباط کاری و حرفه‌ای مترقی و رفیع، برخورد 
مناسب و اخلاق‌مدارانه با مردم و مراجعان و اتخاذ راهکار 
جهت کاهش هزینه‌های وکالت و کارشناسی، خدمات 
مطلوب‌تری را به مردم ارائه دهند و دستگاه قضایی را در 
امر گسترش و بسط عدالت و احقاق حق مردم و مظلومان 

بیش‌ازپیش یاری کنند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به اهمیت مقوله 
آموزش و به‌روز بودن مجموعه دست‌اندرکاران امر قضا 
از قاضی و مقنن تا وکیل و کارشناس، گفت: بسیاری 
از موضوعات، مستحدثه و بدیع هستند و احکام برخی 
دیگر از موضوعات و مقولات نیز ممکن است در مقاطع 
مختلف زمانی متفاوت باشد؛ برای نمونه، در امور کیفری، 
مجازات‌های تعزیری و بازدارنده ممکن است در یک 
مقطع زمانی متفاوت از مقطعی دیگر باشد؛ بر همین 
اساس به‌روز بودن متولیان امر قضا و ارائه آموزش‌های 

کارآمد و نوین به آن‌ها از ضروریات غیرقابل‌انکار است.
محسنی اژه‌ای آسیب‌شناسی برخی روندها و فرآیندهای 
موجود در مرکز وکلا، کارشناسان رسمی‌و مشاوران 
خانواده قوه قضائیه را ضروری دانست و به مسئولان این 
مرکز توصیه کرد که برای تبیین دستاوردهای خود نزد 
مردم و جامعه از شیوه‌های مبتکرانه و خلاقانه رسانه‌ای 

غافل نشوند.
پیش از سخنان رئیس قوه قضائیه، »حسن عبدلیان‌پور« 
رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی‌و مشاوران خانواده 
قوه قضائیه در سخنانی، وکالت معاضدتی و تسخیری 
را مبنای کار وکلای این مرکز عنوان کرد و گفت: یکی 
از فلسفه‌های وجودی مرکز وکلا، کارشناسان رسمی‌و 
مشاوران خانواده قوه قضائیه، دسترسی آسان مردم به 

خدمات قضایی ازجمله وکالت و کارشناسی است.
رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی‌و مشاوران خانواده 
قوه قضائیه با اشاره به احصاء حوزه‌های تخصصی وکالت 
از سوی این مرکز، از تعامل مثبت، مستمر و سازنده ۶۲ 
هیئت‌مدیره کارشناسی و وکالت مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی‌و مشاوران خانواده قوه قضائیه با دادگستری‌های 

سراسر کشور خبر داد.
عبدلیان‌پور همچنین با اشاره به دستورات رئیس قوه 
قضائیه در دوره تحول و تعالی در مورد هوشمندسازی 

ارجاع و ساماندهی کیفیت و زمان فرایند کارشناسی 
گفت:در پی تاکیدات و دستورات رئیس دستگاه قضا، 
اکنون مقدمات آغاز به کار و عملیاتی شدن »سامانه 
هوشمند ارجاع کارشناسی« فراهم‌شده و تکمیل این 

سامانه تا ۲ ماه دیگر محقق خواهد شد.
وی ابراز امیدواری کرد که با استفاده از این سامانه 
شاهد نظام ارجاع عادلانه کارشناسی در سراسر کشور 

باشیم.
»یادگاری« دادستان انتظامی‌مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی‌و مشاوران خانواده قوه قضائیه نیز در این جلسه 
به بیان نکاتی پیرامون ساختار و تشکیلات دادستانی 
انتظامی‌قضات و همچنین اقدامات، دستاوردها و 

چالش‌های این بخش پرداخت.
»پالیزگیر« معاون کارشناسان مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی‌و مشاوران خانواده قوه قضائیه نیز در این جلسه 
از پایه‌ریزی کمیته تحول کارشناسی در این مرکز خبر 
داد و با بیان اینکه راه‌اندازی و استفاده از سامانه ارجاع 
هوشمند کارشناسی تحت عنوان ۱۵۱۵ یک بار برای 
همیشه دغدغه‌ها و چالش‌ها درزمینه کارشناسی پرونده‌ها 
را مرتفع خواهد کرد، گفت: عدم مراجعه حضوری و 
انجام امور به‌صورت آنلاین، جلوگیری از اطاله دادرسی و 
تسریع در کارشناسی پرونده‌ها، کاهش زمان کارشناسی 
به بیش از نصف و همچنین شفافیت و نظارت‌پذیر شدن 
فرآیند کارشناسی، از جمله محاسن راه‌اندازی این سامانه 
هوشمند است. »فتاحی« معاون سنجش و ارزیابی مرکز 
وکلا، کارشناسان رسمی‌و مشاوران خانواده قوه قضائیه 
نیز در این جلسه به ارائه گزارشی از روند برگزاری آزمون 

وکالت و کارشناسی این مرکز در سال ۱۴۰۰ پرداخت.
»سلیمانی امیری« رئیس شورای عالی کارشناسان 
مرکز وکلا، کارشناسان رسمی‌و مشاوران خانواده قوه 
قضائیه نیز در این جلسه به ارائه گزارشی از روند فعالیت‌ها 
و اقدامات ۷ کمیسیون تخصصی شورای عالی کارشناسان 

پرداخت.
»میرمحمد صادقی« رئیس شورای عالی وکلای مرکز 
وکلا، کارشناسان رسمی‌و مشاوران خانواده قوه قضائیه نیز 
در این جلسه با اشاره به نقش مشورتی این شورا، خواستار 
آن شد که تدبیری اتخاذ شود تا تصمیمات وکلای خبره 
حاضر در شورای عالی وکلا از حالت مشورتی خارج شده 

تا اثرگذارتری بیشتری پیدا کند.
»قانع« معاون وکلای مرکز وکلا، کارشناسان رسمی‌و 
مشاوران خانواده قوه قضائیه نیز در این جلسه اظهار کرد: 
طی سه سال گذشته ۲۱ هزار وکیل به جمع وکلای مرکز 
اضافه شدند و امروز تعداد این وکلا به ۴۶ هزار نفر رسیده 

است.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره اینکه 
آیا دانش‌اموزان در شرایط کنونی کرونا در کشور باید در 
کلاس‌های درس حضور داشته باشند و یا خیر گفت: اختیار 
تحصیل حضوری و یا غیر حضوری دانش‌آموزان به استان‌ها 
داده شده است و مسئولین این حوزه و ستاد مربوطه در 
استان‌ها با توجه به وضعیت استان خود، شرایط کرونایی 
را رصد می‌کنند و در این خصوص تصمیم گیری می‌کنند. 
حسینعلی‌ شهریاری درگفت وگو با ایسنا درخصوص فعالیت 
مدارس و چگونگی حضور دانش‌آموزان در کلاس‌های درس 

در شرایط شیوع سویه امیکرون کرونا ویروس گفت: اختیار 
تصمیم گیری درخصوص این موضوع به ستاد ملی مبارزه 
با کرونای استان‌ها داده شده است؛ برای مثال اکنون 
تحصیل دانش‌ آموزان در سیستان و بلوچستان به صورت 
غیرحضوری انجام می‌شود؛ بنابراین اختیار تحصیل حضوری 
و یا غیر حضوری دانش‌آموزان به استان‌ها داده شده است 
و مسئولین این حوزه و ستاد مربوطه در استان‌ها با توجه 
به وضعیت استان خود، شرایط کرونایی را رصد می‌کنند 
و در این خصوص تصمیم گیری می‌کنند، به این صورت 

نیست که بگویند تمامی‌مدارس باید به صورت حضوری 
فعال باشند. وی افزود: در تهران هم تاجایی که اطلاع 
دارم اجباری برای حضور دانش‌آموزان در مدارس وجود 
ندارد و این امکان وجود دارد که دانش‌آموزان به صورت 
غیر حضوری در کلاس‌های درس شرکت کنند. رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اظهار کرد: متاسفانه 
شرایط کنونی کشور در حوزه سویه امیکرون شرایط خوبی 
نیست؛ پروتکل‌ها و توصیه‌های وزارت بهداشت و درمان در 
این خصوص اکثرا رعایت نمی‌شود و متاسفانه تجمع‌ها در 

خیلی از مواقع برگزار می‌شود؛ بنابراین لازم است مردم 
به توصیه‌ها و پروتکل‌ها توجه لازم را داشته باشند؛ برای 
مثال سعی کنند در تجمع‌ها شرکت نکنند و یا اگر باید 
حضور داشته باشند به خصوص در اماکن مسقف حتما از دو 
ماسک استفاده کنند، فاصله گذاری‌ها به خوبی رعایت شود، 
از ترددها و مراجعات غیر ضروری به تالارها و رستوران‌ها 
پرهیز کنند؛ چرا که مدت کوتاهی که افراد ماسک خود را 
از صورت برمی‌دارند این امکان برای ویروس فراهم می‌شود 

که افراد زیادی را در آن محیط مبتلا سازد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: جنگ امروز تنها 
با ساح به پیروزی نمی‌رسد. جنگ یک علم است که 
انسان‌های عالم بهره‍مند از هنر فرماندهی با در اختیار 
داشتن علم جنگ و تجهیزات به روز شده می‍توانند جنگ 

را به پیروزی برسانند.
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ کیومرث 
حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در دوره تئوری هیات 
معارف جنگ‌ شهید صیاد شیرازی در دانشگاه علوم و فنون 
هوایی شهید ستاری، با بیان اینکه ولی فقیه موجب می‍شود 
مسیر را به درستی تشخیص دهیم گفت: در غیاب امام 

عصر)عج( صراط مستقیم، ولی فقیه است.
امیر سرتیپ حیدری با بیان اینکه شهید صیاد شیرازی 
یک الگوی همیشه جاودان است، افزود: شهید صیاد 
شیرازی ولایت‌مداری را با گوشت، پوست و خون خود 

لمس کرده بود و سرباز واقعی ولایت فقیه بود.
فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه با اشاره به حضور 
پرشور ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: ملت 

قهرمان ایران، بار دیگر حماسه آفریدند و ولایت محوری و 
ولایت مدار بودن خود را به منصه ظهور رساندند.

امیر سرتیپ حیدری با بیان اینکه باید یاد و نام شهدا 
را زنده نگه داریم، تصریح کرد: دست‌اندرکاران برگزاری 
دوره‌های هیات معارف جنگ اهتمام دارند تا خط سرخ 
شهادت نسل به نسل الگو شده و هرگز به فراموشی سپرده 

نشود.
فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: دوران دفاع مقدس 
گنجینه بزرگی است که هر چقدر برداشت کنیم به آن 

گنجینه افزوده و هرگز فراموش نخواهد شد.
امیر سرتیپ حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش با 
بیان اینکه ارتش جمهوری اسامی‌ایران در دوران دفاع 
مقدس جانانه در مقابل دشمن افسار گسیخته جانانه 

ایستادگی کرد، گفت: ارتش در دوران دفاع مقدس دشمن 
بعثی را متوقف کرد و با کاستی‍های موجود تمام نیروی‍های 
مردمی‌شناسایی شده در کشور توسط کادر نظامی‌نیروی 

زمینی و هوایی ارتش آموزش داده شده و مسلح شدند.
امیر سرتیپ حیدری خطاب به دانشجویان حاضر در 
دوره هیات معارف جنگ گفت: جنگ امروز تنها با سلاح به 
پیروزی نمی‌رسد. جنگ یک علم است که انسان‌های عالم 
بهره‍مند از هنر فرماندهی با در اختیار داشتن علم جنگ و 
تجهیزات به روز شده می‍توانند جنگ را به پیروزی برسانند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش یادآور شد: نیروی هوایی 
قهرمان ما در دوران دفاع مقدس به دشمن فهماند که یک 
نیروی الهی است و دشمن را سر جای خود نشاند و در دریا 
نیروی دریایی ارتش ایران، نیروی دریایی صدام ملعون را 

از رده خارج کرد.
امیر سرتیپ حیدری با تاکید بر اینکه ارتش نقش بسیار 
پررنگی در دوران دفاع مقدس ایفا کرد، گفت: در دوران 
دفاع مقدس نیروی زمینی ارتش در تمامی‌عملیات‍ها با قدرت 
حضور داشت و پس از جنگ تحمیلی، نیروی زمینی در 
پاکسازی اراضی مین گذاری شده نیز به یاری ملت شتافت.

فرمانده نیروی زمینی ارتش عنوان کرد: نیروی زمینی 
ارتش از سال ۷۵ تا ۸۱ یک نبرد نفسـ‍ـگیر مظلومانه با 
منافقین و ضد‍انقلاب در مرزهای جنوب غرب و غرب کشور 
داشت و همچون دفاع مقدس در مرز مستقر شدیم و به 
مبارزه با منافقین پرداختیم که در هیچ کتابی آورده نشده 

است.
امیر سرتیپ حیدری با اشاره به تجهیزات و تسلیحات 
نیروی زمینی ارتش گفت: ۴ ویژگی برای تجهیزات نیروی 
زمینی ارتش تعریف کردیم و امروز سرمایه گذاری ما بر 
روی سلاح‌های دور زن، نقطه زن، دارای قابلیت اتوماسیون 

و هوشمند بودن است.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد 

لزوم کاهش هزینه‌های دادرسی برای مردم 

اختیار حضور دانش‌آموزان در مدارس به استان‌ها واگذار شده است

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

جنگ امروز تنها با سلاح به پیروزی نمی‌رسد

سقوط ارزش‌های انسان دوستانه
 در رویکرد جدید سیاست  جهانی

اگر عمیق و همه جانبه به مجموعه رخدادهای 
صحنه جهانی فکر کنیم درمی‌یابیم نوعی 
سیاست منفعت محور عرصۀ بازیگری مناسبات 
بین المللی را بسیار بیش از گذشته تسخیر کرده 
است و سیاست جهانی وارد مرحله ای از منفعت 
محوری شده است که در آن بخش عمده ای از ارزش‌های انسان دوستانه اعتبار 
خود را از دست داده‌اند و این پدیده همچنان در حال گسترش است. گرچه پیش 
از این نیز همین ارزش‌ها حداکثر در گفتار بیان می‌شد و حداقل در رفتار رعایت 
می‌گردید ولی دست مایه سیاستمدارانی بود که درصد جذب بیشتر افکار عمومی‌و 
کسب رای و قدرت در جوامع و کشورهای خود بودند. ارزش‌هایی که لیبرالیسم سیاسی 
و اقتصادی، خود را منادی آنان می‌دانست و بر جهان شمول بودن آنها تاکید داشت. 
ارزش‌هایی که به صورت محسوس و نامحسوس در بازیگری سیاسی میان کشورها 
تاثیری تعادلی داشتند. رقابت‌های عریان و شدید عمومیت یافته در جابجائی دولت‌ها 
در قالب جمهوری خواه و دمکرات، چپ یا راست، سوسیال دمکرات یا سوسیالیست و 
لیبرال یا اشکال دیگری از جابجائی قدرت در چرخه دولت‌های مستقر یا دولت‌هایی که 
قرار است در این یا آن ائتلاف بر سر کار آیند؛ شاخص دیگری برای این تغییر رویکرد 
در سیاست است که لامحاله به عدم رعایت اصول و ارزش‌های انسان دوستانه در صحنۀ 

داخلی کشورها یا عرصۀ بین المللی انجامیده است.
از سوی دیگر سرگردانی و دوگانگی در افکار عمومی‌ و نهایتا برآمد آن همچنین 
نزول کیفیت و بی تفاوتی وجدان‌های بیدار مستتر در ساختار جامعه فرهیخته و 
‌اندیشمند جهانی نیز به رغم گسترش بی سابقه هر کدام در صحنه جهانی و کشورهای 
مختلف موازی با دوری سیاستمداران و احزاب سیاسی از ارزش‌های انسان دوستانه تا 

حد محسوسی در عمل مشاهده می‌شود و کارآمدی و کارکرد موثر گذشته را ندارند.
در میان مواردی چند از منفعت محوری سیاست جهانی به اشکال مختلف،یک 
مصداق بارز به قدرت رسیدن طالبان، به رغم ویژگی‌هایی چون خشونت بی انتها، 
تروریسم نامحدود و بمب گذاری در مراکز آموزشی، نظامی، دانشگاه و بیمارستان با 
اتکاء به نوعی تعبیر نادرست از یک ایدئولوژی خودساخته است، مشخصاتی که تقریبا 

جامعه جهانی بخوبی می‌داند. 
لذا باید گفت کسب قدرت سیاسی و حاکمیت بر یک ملت از سوی چنین جریان 
و پدیده ای تقریبا نوظهور؛ بیش از آنکه کاملا منبعث از حمایت، طرفداری و خواسته 
و علایق مردم سرزمین افغانستان باشد، حاصل شکاف عمیق در سیاست جهانی و 
دگرگونی در شاخص‌های ارزش گذاری سیاستی خاص و منفعت محور است که بر 

خلاف گذشته عاری از مسئولیت پذیری این یا آن قدرت جهانی است.
به عبارتی سیاست جهانی وارد مرحله‌ای از منفعت محوری شده است که در آن 
بخشی از ارزش‌های انسان دوستانه اعتبار خود را از دست داده‌اند و این روند در حال 
گسترش است. به واقع سیاستمداران و احزاب سیاسی که چند دهه گذشته برای کسب 
رای و قدرت و تسخیر کابینه‌ها در کشورهایی با گرایش لیبرالیسم، موضوعات حقوق 
بشری در صحنه داخلی و الزام رعایت آن‌را در بسیاری از کشورهاحتی اقتدارگرا برای 
خود و احزابشان تبلیغ و ترویج می‌کردند به تدریج موضوع منفعت »من« یا »ما« یا 
»کشور ما« در این یا آن اقدام، جهت گیری سیاسی یا حمایت از یک رخداد بین المللی 
را دنبال می‌کنند. همین است که کشوری مانند آمریکا برای رهایی از یک مخمصۀ 
خودساخته در افغانستان وارد مذاکراتی آشکار و پنهان با جریانی نامتعین، بی هویت، 
سازمان نیافته و مملو از تناقض و تضاد همچون طالبان می‌شود تا با انجام مذاکره ضمن 
هویت بخشی، کمک به سازماندهی و تمرکز آنان بتواند به عنوان آلترناتیو قدرت، آنها را 
جایگزین حکومتی در افغانستان کند که خود در ایجاد آن طی 20 سال و با هزینه‌های 

هنگفت نقش داشته است.
آمریکا این ماموریت را با کمک زلمای خلیل زاد افغانی الاصل انجام می‌دهد بی 
آنکه فکر کند اگر این نیرو بتواند قدرت را کسب نماید که به سهولت کسب کرد؛ چه 

اتفاقی برای مردم این کشور که 20 سال مشق دمکراسی می‌کردند رخ خواهد داد!؟
تفکر منفعت محور آمریکا در لابه لای شکاف جابجایی دولت و قدرت طلبی میان 
جمهوری خواهان و دمکراتها یعنی همان ویژگی ای که سیاست منفعت محور جهان به 
آن مبتلا شده است، توجیه گر این بود که طالبان به قدرت برسد. به واقع و در مضمون 
می‌توان گفت آمریکا اولین کشوری بود که طالبان را به رسمیت شناخت تا در سایه 
آن و به گمان خودش با کمترین تلفات نیروهایش را از افغانستان بیرون ببرد، این بازی 
که همگان متوجه سخفیف بودن آن شدند ادعاهای پیشین آمریکا به ویژه دمکراتها 
را در مورد رعایت اصول حقوق بشر بر باد داد. طالبان اینک نه به عنوان یک جریان 
رهایی‌بخش بلکه جریانی خشن و تروریستی در قالب یک حکومت در افغانستان مستقر 
شده و منتظر است کشورهای مختلف جهان حکومتش را به رسمیت بشناسند. باید 
گفت در شکاف دام چاله رویکرد جدید برآمد شده از منفعت محوری سیاست جهانی، 
شرایطی ایجاد خواهدشد که لامحاله کشورها هر کدام به فراخور وبه بهانه منافع ملی 
با چند شرط فرضی و چند اگر ومگر غیر عملی  طلبان را به رسمیت خواهند شناخت.  
لذا طالبانی که با تروریسم، بمب گذاری، آدم کشی، قدرت اسلحه، سازش پنهانی با 
آمریکا،خیانت و ترس دولتمردان پیشین و بر بستر وضعیت کنونی جهان، قدرت را 
کسب کرده است از اصول خود عقب نشینی نخواهد کرد زیرا فقروفائقه،گرسنگی، 
بیماری، حقوق کودکان و زنان و مردم افغانستان را برای به رسمیت شناختن خود 
به گروگان گرفته است. طالبانی که قدرت را این گونه به دست آورده است و خود 
را بلامنازع می‌بیند، هرگز تن به یک دولت ائتلافی نخواهد داد و اگر بر فرض محال 
اشخاصی غیر از خود را در دولت جای دهد؛ کسانی خواهند بود که ظاهری متفاوت 
دارند ولی برای بهره مندی از قدرت و با شرط اعمال اصول مورد باور آنها در حکمرانی، 

وارد دولت طالبانی می‌شوند.
طالبان پس از اشباع لذت قدرت سیاسی به فکر لذایذ مادی از جمله افزایش 
زوجات افتاده‌اند بی آنکه در فکر مردم آسیب دیده افغانستان باشند که برای آنان رفاه و 
آسایش بیاورند. این نوع کسب قدرت و ویژگی حکمرانی بیش از آنکه ناشی از مبارزات 
و مشارکت مردم و یا حتی شرایط و منافع ملی باشد؛ برخاسته از شاخص‌های نوپدید 

سیاست جهانی منفعت محور است.

سرمقاله

منصور انصاری

کل من علیها فان ویبقی وجه ربک
 ذو الجلال والاکرام 

برادر گرامی‌ جناب آقای دکتر بهروز نعمتی نماینده محترم مجلس دهم 
درگذشت پدر بزرگوارتان زنده یاد حاج علی‌هاشم نعمتی را به جنابعالی 
و سایر اخوان عزیزو وابستگان داغدار تسلیت گفته و از خداوند سبحان علو 
درجات برای آن عزیز سفر کرده در این ماه بزرگ رجب؛ و برای جنابعالی و 

سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسألت دارم.
مصطفی کواکبیان


